PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2012 г.
01-2956-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 20 декабря 2011 года №01-2386-а «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Совершенствование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Тихвинского района  на  2012-2014 годы»»

	21, 0600 ДО

В целях организации и осуществления мероприятий по защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; в соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; постановлением Правительства Ленинградской области от 16 сентября 2011 года №292 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование добровольной пожарной охраны на территории Ленинградской области на 2012-2014 годы»»; руководствуясь постановлением администрации Тихвинского района от 22 октября 2012 года №01-2596-а «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных муниципальных целевых программ в Тихвинском районе и Тихвинском городском поселении» и соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 20 декабря 2011 года №01-2386-а «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Совершенствование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Тихвинского района  на  2012-2014 годы»» (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2 Программы в новой редакции:
«2. Определить руководителем долгосрочной муниципальной целевой программы «Совершенствование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории Тихвинского района на 2012-2014 годы» (далее - Программа) заместителя главы администрации по

безопасности и жизнеобеспечению населения А.М.Тимкова».

1.2. Изложить пункт 3 Программы в новой редакции:

«3. Финансирование мероприятий Программы производить за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района на 2013 и 2014 годы».

1.3. Изложить строку «Источники финансирования программы» Паспорта Программы в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Объем финансовых средств на реализацию программы составляет 5321,0 тыс.руб.:
-из бюджета Тихвинского района

 2013 год – 50,0 тыс.руб.

 2014 год – 670,0 тыс.руб.

-из бюджета Ленинградской области:

2012 год – 2110,0 тыс.руб.

2013 год – 1581,0 тыс.руб.

2014 год – 910,0 тыс.руб.

1.4. Изложить План мероприятий Программы в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и жизнеобеспечению населения А.М.Тимкова.

Глава администрации                                                                        К.Б.Полнов

Г.Г.Мартышева

71-611

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	А.М.Тимков

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	Председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Тимкову А.М.
	1

	Отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет финансов
	1

	ОДН Тихвинского района
	1

	ГУ «28 отряд ФПС по Ленинградской области»
	1

	ИТОГО:
	7

План мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы
«Совершенствование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
на территории Тихвинского района на 2012-2014 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Планируемые объемы финансирования
в тыс.руб.
	Планируемые результаты
	Распорядитель

(получатель бюджетных средств)

	всего
	в том числе

	Бюджет

Тихвинского района
	Бюджет

Ленинградской области

	1.
	Приобретение мотопомп
	2012 г.
	600,0

	600,0
	-усиление мер пожарной безопасности на территории поселения

-повышение эффективности локализации пожаров
-снижение риска гибели и травматизма людей

	2013 г.
	500,0

	500,0

	2014 г.
	250,0

	250,0

	2.
	Приобретение  воздуходувок
	2012 г.
	140,0

	140,0
	Предупреждение возникновения ЧС

	2013 г.
	200,0

	200,0

	2014 г.

	160,0

	160,0

	3.
	Приобретение пожарно-технического вооружения и оборудования, огнетушителей-ранцев
	2012 г.
	520,0

	520,0
	Сокращение материальных потерь от пожаров

	2013 г.
	100,0
	20,0
	80,0

	4.
	Приобретение дизельгенераторов
	2012 г.
	750,0

	750,0
	Предупреждение возникновения ЧС

	2013 г.
	600,0

	600,0

	2014 г.

	500,0

	500,0

	5.
	Приобретение комплектов боевой одежды пожарного
	2012 г.
	100,0

	100,0
	Улучшение материально- технической базы ДПО

	2013 г.
	170,0

	50,0

	2014 г.

	190,0
	190,0

	6.
	Приобретение тепловых пушек
	2012 г.

	Предупреждение возникновения ЧС

	2013 г.
	151,0

	151,0

	2014 г.
	420,0
	420,0

	7.
	Обучение членов ДПО
	2012 г.

	Повышение эффективности локализации пожаров, получение необходимых знаний, приобретение квалификации членами добровольных пожарных отрядов

	2013 г.
	30,0
	30,0

	2014 г.
	60,0
	60,0

	Итого по программе:
	2012г.
	2110,0
	0,0
	2110,0

	2013г.

2014г.
	1631,0
	50,0
	1581,0

	1580,0
	670,0
	910,0

	5321,0
	720,0
	4601,0

____________